

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.1103.0046

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 10/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo *menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para as Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Administração e Finanças, Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e para a Câmara Municipal deste Município.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	46,00	UN	Apoio para os pés - dimensões da plataforma: largura total 470 mm, largura útil para os pés 390 mm, dimensões da estrutura; altura: 190 mm x Largura: 420 mm x Profundidade: 405 mm, plataforma em MDF, 15 mm de espessura, altura regulável com os pés	WALEU	WALEU	R\$ 69,00	R\$ 3.174,00	R\$ 84,72	R\$ 3.897,12	R\$ 15,72
16	100,00	UN	Cadeira Plástica sem apoio para os braços, material em polipropileno com aditivos Anti- UV, na cor branca; produto monobloco resistente e empalhável; para uso interno e externo. Classe B (uso irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg; de acordo com Norma ABNT NBR14776 e Certificação do Inmetro, portaria 341 e 342/14 (normas vigentes).Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	SOLPLAST	SOLPLAST	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 61,57	R\$ 6.157,00	R\$ 26,57
21	17,00	UN	Escada Multifuncional de 12 Degraus, capacidade: 120 kg, posições: 8 un	MOR	MOR	R\$ 490,00	R\$ 8.330,00	R\$ 490,00	R\$ 8.330,00	R\$ 0,00
24	17,00	UN	Fogão industrial 06 bocas com forno. Dimensões: 810x650x310 cm (AxLxP)	TRON	TRON	R\$ 1.471,00	R\$ 25.007,00	R\$ 1.984,00	R\$ 33.728,00	R\$ 513,00
33	4,00	UN	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR Dimensões Altura: 0,74 m Comprimento 3,00 m Largura/Profundidade: 1,00 m	KROLL	KROLL	R\$ 489,00	R\$ 1.956,00	R\$ 1.958,02	R\$ 7.832,08	R\$ 1.469,02
37	19,00	UN	Mesa tipo secretária: com 3 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 à 130 cm de largura, 0,60 à 0,74 cm de comprimento	KROLL	KROLL	R\$ 209,00	R\$ 3.971,00	R\$ 478,55	R\$ 9.092,45	R\$ 269,55
40	16,00	UN	VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt;	VENTIDELTA	VENTIDELTA	R\$ 234,00	R\$ 3.744,00	R\$ 411,00	R\$ 6.576,00	R\$ 177,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,29%	25.930,65
						R\$		R\$		
						49.682,00		75.612,65		

Fornecedor : MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	14,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI- WALL(sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 12.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.589,00	R\$ 22.246,00	R\$ 1.825,63	R\$ 25.558,82	R\$ 236,63
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	12,96%	3.312,82
						R\$		R\$		
						22.246,00		25.558,82		

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	8,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI- WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 18.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe	ELECTROLUX	ECOTURBO	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.357,00	R\$ 18.856,00	R\$ 357,00
4	5,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI - WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe	CONSUL	CBO09CBBNA	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.410,80	R\$ 7.054,00	R\$ 110,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,16%	3.410,00
						R\$ 22.500,00		R\$ 25.910,00		

Fornecedor : JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI - 31.157.789/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	25,00	UN	Armário aço de 02 portas e 05 prateleiras – tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade portas 2 un, tipo fixação portas com dobradiças, quantidade prateleiras 5 un, altura 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade 0,45 m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, portas com chave e puxador.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARM01	R\$ 950,00	R\$ 23.750,00	R\$ 1.683,38	R\$ 42.084,50	R\$ 733,38
6	2,00	UN	ARMÁRIO ALTO FECHADO LINHA M-25; com 02 portas altas, chave, em melamínico dupla face, tampo de 25mm, corpo de 15mm, bordas em pvc, puxadores, 03 prateleiras medindo 1,60x0,84x0,48mm , base dos pés com sapata reguladora de altura.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AM01	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 870,17	R\$ 1.740,34	R\$ 320,17
7	30,00	UN	Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC. Material em madeira MDF 25mm com perfil de PVC na LINHA 1000. Estrutura em aço em pintura epóxi Dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AM02	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00	R\$ 711,30	R\$ 21.339,00	R\$ 121,30
8	3,00	UN	Armário de aço 12 portas, Medida do armário 1,98A x 94,5L x 0,40P; Medida das portas 40cm x 30cm; Suporte para cadeados e Ventilação individual de cada porta; Pintura Epóxi ; Tratamento anti - ferrugem ;Pés reforçados de aço	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AR12	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	R\$ 1.239,83	R\$ 3.719,49	R\$ 89,83
9	4,00	UN	Armário de aço duas portas Material: Aço Acabamento: Pintura Eletrostática Em Pó Cor: Cinza Altura: 198 Cm Largura: 90 Cm Profundidade: 40 Cm Sistema De Fechamento: Fechadura Com Chave Prateleiras: 04 Capacidade De Carga Por Prateleira: 50 kg	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARM02	R\$ 880,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.647,00	R\$ 6.588,00	R\$ 767,00
10	19,00	UN	Armário MDF, fórmica azul, com duas portas, três prateleiras, com chave; medindo: CxPxH 900x440x1600	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AM04	R\$ 600,00	R\$ 11.400,00	R\$ 713,40	R\$ 13.554,60	R\$ 113,40
13	15,00	UN	CADEIRA EXECUTIVA LISA GIRATÓRIA COM BRAÇOS: assento e encosto em estofado injetado, tecido em couro, interligado através de lâmina de aço, , estrutura em pistão pneumático a gás giratória reforçada de duplo giro, base em plataforma de aço, aranha e m aço revestida em PVC e rodízio em polipropileno. Braços interlocutor com regulagem de altura.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	2004	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 664,00	R\$ 9.960,00	R\$ 314,00
15	7,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA. Assento e encosto de formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira em compensado de boa qualidade, de 12 mm de espessura. Estofado em espuma de nylon, revestido em tecido na cor AZUL. Borda frontal arredondada, com proteção em pvc, na cor preta, no encosto e assento. Encosto com regulagem de altura e reclinção mecânica, com no mínimo, cinco regulagens. Estrutura metálica com bases de cinco hastes com molejo regulável de altura; com ou sem rodízios de nylon duplo pintada em preto, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Encosto medindo 0,40 x0,27 m e assento de 0,43 x 0,42 m. Sistema de fixação por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados Parte dos fundos do encosto revestido em couro sintético na cor preta e/ou plástico rígido na cor AZUL. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto- fosco, pelo sistema eletrostático e curada emestufa. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) nas dimensões.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3006	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	R\$ 404,83	R\$ 2.833,81	R\$ 24,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	9,00	UN	Cadeira presidente giratória com braços reguláveis, assento e encosto executivo com espuma injetada revestida em tecido preto	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	4005	R\$ 635,00	R\$ 5.715,00	R\$ 640,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,00
22	32,00	UN	Estante de aço aberta com no mínimo de 8 prateleiras reguláveis, confeccionada em chapa nº 22	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	EST01	R\$ 290,00	R\$ 9.280,00	R\$ 848,41	R\$ 27.149,12	R\$ 558,41
23	32,00	UN	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS .Espessura mínima: Chapa 24. Dimensões Externas: (AxLxP): No mínimo 2000x800x450 mm,	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	EST02	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00	R\$ 612,00	R\$ 19.584,00	R\$ 362,00
27	6,00	UN	Gaveteiro volante com 4 gavetas e rodízio.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GM04	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 607,33	R\$ 3.643,98	R\$ 227,33
28	4,00	UN	GAVETEIRO VOLANTE MÓVEL 03 GAVETAS M-25: em melaminico dupla face , tampo de 25mm e corpo de 15mm, perfil em PVC, com 02 gavetas grandes e 01 gavetão para pasta suspensa, com 2 chaves, med. 0,47x0,42x0,70cm.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GM03	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 539,25	R\$ 2.157,00	R\$ 229,25
34	6,00	UN	Mesa de trabalho, estação em L com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com pés. Cor: Azul com Cinza ou Cinza	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ET01	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 781,26	R\$ 4.687,56	R\$ 281,26
35	16,00	UN	Mesa para computador em MDF com pedestais de aço, teclado retrátil, suporte para CPU, medindo: 800mmx600mmx750mm	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MPC01	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 251,12	R\$ 4.017,92	R\$ 51,12
36	15,00	UN	MESA RETA LINHA M-25; em aglomerado revestido em melaminico dupla face, tampo 25mm, medidndo 1,50x0,60X0,75CM, perfil em PVC, com gaveteiro de 2 gavetas, pés painel em madeira 25mm,e sapatas com regulagem de altura.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MM12	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 471,50	R\$ 7.072,50	R\$ 171,50
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,71%	69.846,82
						R\$		R\$		
						106.045,00		175.891,82		

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	14,00	UN	Arquivo em aço com trilho telescópico por esferas, com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício.	METAL PONTA	OFCL02/600	R\$ 580,00	R\$ 8.120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00	R\$ 620,00
14	43,00	UN	Cadeira Fixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada em Poliuretano flexível, Isento de CFC. assento medindo 450 X 450 MM	MOBLY	EVIDENCE INTERLOCUTOR	R\$ 107,00	R\$ 4.601,00	R\$ 227,34	R\$ 9.775,62	R\$ 120,34
25	6,00	UN	Forno microondas doméstico elétrico; em aço na cor branco,	BRITÂNIA	BMO26IB 26L	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00	R\$ 587,00	R\$ 3.522,00	R\$ 2,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,07%	13.866,62
						R\$		R\$		
						16.231,00		30.097,62		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	18,00	UN	Bebedouro água garrafão, tipo mesa elétrico,na cor branca, bivolt, design arredondado, capacidade de resfriamento de 3 l/h de água gelada, com garrafão plástico de 20 litros, termostato frontal com vários níveis, bandeja coletora de água removível.	AGRATTO BEM-03	AGRATTO BEM-03	R\$ 439,00	R\$ 7.902,00	R\$ 595,26	R\$ 10.714,68	R\$ 156,26
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	26,25%	2.812,68
						R\$ 7.902,00		R\$		
								10.714,68		

Fornecedor : FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA - 20.652.645/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
20	10,00	UN	Conjunto Professor - Dimensões: Mesa - 1200 x 650 x 760 mm Cadeira – 520 x 500 x820 mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés em tubo 1 1/2, travessa longitudinal 25x60. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Apresentar na proposta Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 – versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo e painel em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e revestido na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas texturizado na cor cinza e revestido na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor cinza. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor cinza. Altura 760mm. CADEIRA: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, cor cinza, fixado à estrutura por rebite 4,8x16.	EMOVARII/RFA INDUSTRIA	CJP01	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 701,30	R\$ 7.013,00	R\$ 442,30
32	23,00	UN	Longarina 05 Lugares com assento em Polipropileno de Alta Resistência (40 X 46 CM) e encosto em Polipropileno de Alta Resistência (32 X 45,5 CM)	FAMESCOL	LF039	R\$ 399,00	R\$ 9.177,00	R\$ 712,40	R\$ 16.385,20	R\$ 313,40
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	49,71%	11.631,20
						R\$ 11.767,00		R\$ 23.398,20		

Fornecedor : P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA - 09.343.965/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
26	16,00	UN	Freezer horizontal:duas portas,capacidade de armazenamento mínimo de 530litros; dimensões aproximadas 96 x 94,5 x 78cm (AXIXP);	CONSUL	CHB53	R\$ 3.350,00	R\$ 53.600,00	R\$ 3.710,62	R\$ 59.369,92	R\$ 360,62
29	19,00	UN	GELADEIRA/ REFRIGERADOR, com as características mínimas: Com 02(duas) portas, Tipo Duplex; Capacidade total de no mínimo:340 litros,	CONSUL	CRM39	R\$ 2.500,00	R\$ 47.500,00	R\$ 2.719,00	R\$ 51.661,00	R\$ 219,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	8,94%	9.930,92
						R\$ 101.100,00		R\$ 111.030,92		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
30	14,00	UN	Liquidificador Convencional: 600W de potência	WALITA	R12112-91	R\$ 253,00	R\$ 3.542,00	R\$ 266,40	R\$ 3.729,60	R\$ 13,40
31	6,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 4 LITROS	INDUSTRIAL SHOP	ALTA ROTAÇÃO 4L	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00	R\$ 802,59	R\$ 4.815,54	R\$ 303,59
39	13,00	UN	Suporte Articulado para TV LCD e Plasma de 32 A 52	ARTFLEX	SUPORTE	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00	R\$ 126,22	R\$ 1.640,86	R\$ 0,22
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	19,75%	2.012,00
						R\$ 8.174,00		R\$ 10.186,00		

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
38	11,00	UN	Quadro branco com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, acompanhado de apagador e canetas Largura: 2500 mm +/- 10 mm. Altura: 1200 mm +/- 10 mm.	CORTIARTE	270X120	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00	R\$ 570,46	R\$ 6.275,06	R\$ 280,46

**Subtotal
Adjudicado:
R\$ 3.190,00**

**Subtotal 49,16% 3.085,06
Orçado:
R\$
6.275,06**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 348.837,00	R\$ 494.675,77	29,48%	145.838,77

Boquim - Sergipe, 24 de Agosto de 2021

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
PREGOEIRA